平成 27年 6月 15日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

団体信用生命保険 Web申込サービス「クイック審査くん」の取扱い開始について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、団体信用生命保険 Web 申込サービス「ク

イック審査くん」の取扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。本サービスは、関西に

本店を置く金融機関では初めての取扱いとなります(当行調べ)。

住宅ローンをお申込いただく際に、団体信用生命保険のお申込（事前査定を含みます）をイン

ターネット専用サイト「クイック審査くん」へアクセスいただくことで、ご自宅からお手続きい

ただけるようになります。画面の案内にそって必要事項をご入力いただくだけの簡易操作により、

ご記入にかかる手間、時間が削減でき、スムーズにお申込いただけます。

また、審査結果のご通知までの日数は最短 1営業日と、従来の書面申込における平均 10営業日

に比べ大幅な短縮となります。

当行は、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、一層の商品・サービスの充実に

努めてまいります。

「団体信用生命保険」…お客さまが住宅ローン返済期間中に死亡または所定の高度障害状態になられたとき、生

命保険会社から支払われる保険金を住宅ローンの返済に充当することで、お客さまの生

計の安定を図るための保険です。当行で住宅ローンをご利用されるお客さまにはご加入

いただきます。

「クイック審査くん」概要

ご利用いただけるお客さま 住宅ローン及びマンションオーナーズローンをご利用予定の方

アクセス方法

関西アーバン銀行ホームページの「住宅ローン」から、「クイック

審査くん」の専用バナーをクリックいただき、専用サイトへアク

セスいただきます。

なお、ご利用いただくには受付コードが必要です。受付コードは、

関西アーバン銀行の窓口でご案内いたします。

対象となる保険

カーディフ生命保険会社が引受保険会社となる「団体信用生命保

険」およびカーディフ損害保険会社が引受保険会社となる「就業

不能信用費用保険」

取扱開始日 平成 27年 6月 15日（月）

※1 「クイック審査くん」のアクセス方法の詳細については、店頭にご用意しております専用チ

ラシをご確認ください。

※2 団体信用生命保険および就業不能信用費用保険の保障の詳細については、「被保険者のしおり

（契約概要・注意喚起情報）」等をご確認ください。

以 上